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NIE TYLKO DLA ZAKOCHANYCH
DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO

A MOŻE DO ZAMOŚCIA?
CO SŁYCHAĆ W SPORCIE?

PODRÓŻ DO JAPONII
TYLKO UMARLI NIE KŁAMIĄ

O HISTORII INACZEJ
DZIEŃ MATEMATYKI

 KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ



          21 lutego w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Języka Ojczystego. Na lekcjach
języka polskiego odbyły się gry i zabawy. Każdy mógł wziąć udział w konkursie z
nagrodami.
          21 lutego 1952 roku w Dhace, w stolicy Bangladeszu, pięciu studentów organizowało
pokojową demonstrację domagając się uznania Języka Ojczystego. Niestety ten dzień okazał
się dniem ich śmierci. 17 listopada 1999 roku na cześć tych wydarzeń UNESCO
ustanowiło święto, którym jest MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO.
Od 1950 r. zanikło 250 języków. Dzień Języka Ojczystego ma pomóc w ochronie
różnorodności językowej. Tego dnia w naszej szkole, na lekcjach języka polskiego, odbyły się gry
 i zabawy językowe. Każdy otrzymał kartę do wypełnienia, którą trzeba było wrzucić do skrzynki
na portierni. Wśród prawidłowych rozwiązań w każdej klasie wylosowano zwycięzców.

Hania

   

A oto laureaci konkursu: Anna Todys, Klaudia Wasążnik, Antoni Kowal, Jagoda
Wołoszyn, Maksymilian Junko, Emilia Malicka, Maria Lewko, Wiktoria Pióro, Natalia
Koper, Jakub Krzymowski, Oskar Gemborys, Kacper Wójcik.

           Wszyscy znamy nasz język ojczysty, ale nie każdy go docenia i szanuje.
Niekulturalnie się wyrażając nie dostrzegamy piękna polszczyzny.
           Mieszkając w Polsce, powinniśmy dbać nasz język. Zamiast wulgaryzmów można się
wyrażać kulturalnie. Trzeba doceniać swój język i nie zaśmiecać go angielszczyzną. Mówmy
poprawnie, a pisząc z kimś, używajmy znaków diakrytycznych. Nasz język nie jest
najłatwiejszy, dlatego powinniśmy bardziej o niego dbać. Nasze pokolenie nie może pozwolić
na kaleczenie polszczyzny. Tych, którzy tak postępują, trzeba upominać i wyjaśnić im, co
robią źle.
         Chciałabym, żebyście nie ,,krzywdzili” naszego pięknego, ojczystego języka. Kolejny
raz Was proszę, zróbmy coś dobrego dla polszczyzny i jej nie kaleczmy!

Drodzy uczniowie! 

Z poważaniem
Nikola Krupa z kl. VIa

Dzień Języka Ojczystego 
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        14 lutego obchodziliśmy walentynki. Jest to Święto Zakochanych, a patronuje
mu Święty Walenty. Jest on również opiekunem chorych na padaczkę. A czy wiecie,
skąd wzięły się walentynki?
         Historia ta sięga aż 14 lutego 269 roku. Tego dnia Św. Walenty odszedł z tego
świata. Był z zawodu lekarzem a z powołania biskupem Terni pod Rzymem. Walenty za
czasów swojego życia udzielał potajemnie ślubów młodym parom pomijając że było to
zakazane. Gdy rzymski cesarz się o tym dowiedział, zamknął, a później rozkazał zabić Św.
Walentego.
Jak co roku walentynki obchodziliśmy także w naszej szkole. W tym dniu można było
wrzucić walentynkowe pozdrowienia do specjalnej skrzynki pocztowej, a potem samorząd
rozdawał je wskazanym na kopertach osobom. Odbyła się też dyskoteka, podczas której
sprzedawane były pączki i napoje. 

Martyna i Wiktoria

Bądźmy szczęśliwi sami ze sobą
Ja ciebie nie wydam
Ty mnie nie zranisz

 
Bądźmy dla siebie ziemią i wodą

Ja ciebie utulę
Ty mnie nie utopisz

 
Bądźmy dla siebie wiatrem i ogniem

Ja ciebie ogrzeje
Ty nie pozwolisz bym zgasnął

 
Bądźmy dla siebie sobą

Ja udam, że mnie nie ranisz
Ty, że mnie kochasz

Gdy się w kimś zakochujesz,
Zakochujesz się w czyimś

uśmiechu,
Dobroci, spojrzeniu.

Można by długo wymieniać,
Lecz po prostu zakochujesz się w

czyimś istnieniu.
 

Żyjesz i oddychasz drugim
człowiekiem

Jesteście dla siebie krzykiem
Milczeniem i szeptem.

Kochacie się, i nic już nie jest,
jak przedtem.

Nie tylko dla zakochanych 
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        W środę, 15 lutego, klasy siódme wyjechały do Zamościa. Zebraliśmy się na
przystanku szkolnym około godziny ósmej. Naszymi opiekunami byli: pan Marek
Słoboda, pani Ewelina Depko oraz pan Mariusz Lewko.
       W Zamościu od razu udaliśmy się do kina na film pt. ,,Kot w butach: Ostatnie
życzenie”. Miło było znowu oglądać historię Puszka oraz jego kompanów. Po filmie
nie uwierzycie ale… poszliśmy do McDonalda! Nigdy chyba nie było żadnej
wycieczki bez tej restauracji. Potem pojechaliśmy do Arsenału i Prochowni. Nazwa
obiektu, historycznie, oznaczała: „młyn prochowy ze stępami do robienia prochu lub
magazyn prochu, czyli skład”. W Arsenale oglądaliśmy wystawę z VIII-XI wieku, a
w Prochowni - prezentację na temat całego Zamościa, od założenia aż do
teraźniejszości. Około godziny czternastej udaliśmy się w drogę powrotną.
      Wycieczka była naprawdę udana. Mam nadzieję, że innym klasom też się
spodoba. Jak mówi znane powiedzenie: cudze chwalicie, swego nie znacie.

Paulina Fałta

A może do Zamościa?
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         W środę, 2 marca, na drugiej lekcji uczniowie klas IV-VIII udali się do stołówki
szkolnej na spotkanie z pewnym podróżnikiem.
           Był to pan, który odwiedził Japonię. Opowiadał nam  o wielu interesujących
ciekawostkach na temat tego kraju, np. o strojach czy miastach oraz o tym, że w Japonii są
bardzo piękne widoki. Podróżnik opowiadał niezwykle ciekawie i zabawnie, również o
mangach, czyli książkach, które się czyta od tyłu. Podzielił się z nami wrażeniami o nocach
spędzonych w kapsułowych hotelach. Mieliśmy okazję podziwiać piękne fotografie z
Japonii. Na koniec można było sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie z podróżnikiem.
To było bardzo interesujące i ciekawe spotkanie.

 
Hania i Irena z kl. IV a.

O historii inaczej 
    
       8 lutego w naszej szkole odbyło się spotkanie z grupą rekonstrukcyjną ,,Moje
Nowosiółki”, podczas którego mogliśmy obejrzeć broń i stroje z różnych okresów
historycznych.
       ,,Moje Nowosiółki” to grupa rekonstrukcyjna działająca od 1 sierpnia 2019 roku
utworzona przez miłośników kultury i historii wsi Nowosiółki. Jej zadaniem jest pogłębianie
wiedzy historycznej, szczególnie młodych osób. Na spotkaniu jeden z panów opowiadał różne
historie związane z udziałem w rekonstrukcjach. Zachęcał nas do czynnego udziału w imprezach
kulturalnych oraz historycznych. Zobaczyliśmy stroje, broń i przedmioty z różnych  okresów
historycznych.  Mogliśmy je dotknąć i przymierzyć. Prowadzący spotkanie zaproponowali
zorganizowanie w naszej szkole comiesięcznych spotkań rekonstrukcyjnych, aby w ciekawy
sposób pokazywać historię. Spotkanie okazało się bardzo owocne, Dowiedzieliśmy się wielu
ciekawych informacji i z pewnością poszerzyliśmy swój zakres wiedzy o historii.

                                                                                
Aleksandra Staniewska i Maja Krasny

Podróż do Japonii
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       Jedną z wielu tradycji w naszej szkole są otrzęsiny czwartoklasistów. W tym
roku odbyły się one w pierwszy dzień wiosny. Młodszym koleżankom i kolegom
piątoklasiści przygotowali wiele niespodzianek.
        Na początku czwartoklasiści musieli wykazać się wiedzą o szkole, np. wiedzieć, kto
jest jej dyrektorem, przy jakiej ulicy się znajduje się czy ile komputerów liczy
klasopracownia informatyczna. Drugą konkurencją było układanie jak najwyższej wieży z
papierowych kubeczków. Następnie odbyły się dwie konkurencje sprawnościowe:
przeciąganie liny i sztafeta z przeszkodami. Rywalizacja między klasami zakończyła się
remisem! Na koniec czwartoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie. Obiecali, że będą
sumiennie chodzić do szkoły, pamiętać wszystkie reguły, nie uciekać z lekcji, nie dokuczać
dyrekcji, wszystkie czytać lektury i nie chodzić z nogami do góry! Każdy czwartoklasista
dostał dyplom potwierdzający, że został porządnie otrząśnięty z resztek kociego puchu i
został uroczyście przyjęty do społeczności uczniowskiej. Największą atrakcją było
pamiątkowe zdjęcie w dybach! Wszystkim czwartoklasistom serdeczne gratulujemy i
życzymy wielu sukcesów w starszych klasach.

Ola i Maja

Już nie małe kotki....
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Walczyli o kalkulator 
              1 marca w naszej szkole odbyła się II edycja Gminnego Konkursu o
Kalkulator Burmistrza. Wzięło w nim udział aż 33 uczniów w kategorii klas 5-6
oraz 12 uczniów w kategorii klas 7-8 ze Szkoły Podstawowej w Lubyczy
Królewskiej i ze Szkoły Podstawowej w Machnowie Nowym.

          Uczestnicy konkursu mieli 60 minut na rozwiązanie testu on-line składającego się z 30
zadań. Zmagania odbyły się w sali informatycznej. Uczniom naszej szkoły udało się zająć
miejsca na podium. A oto wyniki:
Kategoria klas 5-6
1.   Natalia Koper klasa 6 b
2.   Sebastian Kolasa klasa 6 b
3.   Martyna Gontarz klasa 6 a
Kategoria klas 7-8
1. Jakub Krzymowski klasa 8 b
2. Kamil Rochecki klasa 7 b
3. Oskar Gemborys klasa 8 b
       Laureaci otrzymali wspaniałe nagrody, które zostały ufundowane przez naszego
burmistrza - pana Marka Łuszczyńskiego i wręczone w obecności pani dyrektor Anny
Brodowskiej i pana dyrektora Jerzego Garbacza. Natomiast wszyscy uczestnicy konkursu
dostali nagrody pocieszenia. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy sukcesów w kolejnych
edycjach konkursu!

 Natalia Koper

Dzień Matematyki
                           17 marca obchodziliśmy Dzień Matematyki. Uczniowie klas ósmych, przy pomocy
babeczek matematycznych  i gofrów, starali się dotrzeć  z matematyką, przez żołądek, do serc
uczniów. Klasy IV-VIII miały do rozwiązania ŁAMIGŁÓWKI MATEMATYCZNE.  Mistrzowie 
 łamania głów to: Zlata Salo, Irena Podgórska, Maja Zubrzycka, Karolina Krawczyk,
Olivier Adamek i Joanna Małyska.
Z okazji Dnia Matematyki odbył się również konkurs plastyczny
 NASZA SZKOŁA W LICZBACH, a oto zwycięzcy:

I miejsce - Karolina Krawczyk VcI miejsce - Karolina Krawczyk VcI miejsce - Karolina Krawczyk Vc
II miejsce - Konstancja Wielgosz VbII miejsce - Konstancja Wielgosz VbII miejsce - Konstancja Wielgosz Vb
III miejsce - Kamil Muca VcIII miejsce - Kamil Muca VcIII miejsce - Kamil Muca Vc

Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:
Joanna Małyska VIIIaJoanna Małyska VIIIaJoanna Małyska VIIIa
Jagoda Wołoszyn VbJagoda Wołoszyn VbJagoda Wołoszyn Vb
Karol Komadowski VaKarol Komadowski VaKarol Komadowski Va
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      Ostatnio uczniowie naszej szkoły brali udział w kilku zawodach sportowych.
Była to piłka koszykowa na etapie szkolnym oraz piłka nożna na etapie
wojewódzkim.
     27 lutego w hali sportowej naszej szkoły odbył się Szkolny Turniej Koszykówki.
Brały w nim udział klasy od piątej do ósmej, zarówno dziewczęta jak i chłopcy. Z kolei
8 marca nasi piłkarze pojechali do Nałęczowa, gdzie odbywały się Mistrzostwa
Województwa Lubelskiego w halowej piłce nożnej chłopców - rocznik 2008
“PIŁKARSKA KADRA CZEKA”. Mecze rozgrywane były w systemie “każdy z
każdym”, a czas spotkania wynosił 10 minut. Królem strzelców został Szymon Dziura.
Nasi koledzy zostali MISTRZAMI WOJEWÓDZTWA! Gratulujemy i życzymy
kolejnych sukcesów!

Aleksandra Staniewska i Maja  Krasny

Co słychać w sporcie?
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      Co robisz, kiedy okazuje się, że widzisz duchy, które po śmierci mogą mówić tylko prawdę?
Po prostu  ignorujesz to, czy pomagasz im trafić do nieba? A może wykorzystujesz ich do swoich
celów?
    
     Tak właśnie miał główny bohater - Jamie z książki Później Stephen’a Kinga. Autor ma ,,na
swoim koncie” dużo popularnych książek takich jak: To, Miasteczko Salem oraz Bastion. Pisarz
mieszka w Bangor, ma córkę i dwóch synów, również pisarzy: Owena Kinga oraz Joe Hilla. Zanim
odniósł sukces jako pisarz, pracował jako nauczyciel języka angielskiego w szkole.
     Jamie od najmłodszych lat widuje zmarłych. I nie przypomina to tego, co znamy ze słynnego
serialu pt. Zaklinaczka duchów. Chłopiec może zobaczyć to, czego nikt inny nie widzi i poznać
sekrety, których nikt inny nie zna. Ale cena, jaką musi płacić za swoje nadnaturalne zdolności, jest
bardzo wysoka. O czym doskonale wie matka Jamie’go, która namawiała go, aby nikomu nie
mówił, co potrafi. Taki dar nie może długo jednak pozostać niezauważony i Jamie wkrótce będzie
musiał pomagać nowojorskiej policji w śledztwie w sprawie, w której pewien morderca groził
uderzeniem zza grobu. Czasami dorastać znaczy stanąć twarzą w twarz z prześladującym cię
demonami.
     Książka urzekła mnie fabułą, ciągle coś się dzieje i nie ma mowy o nudzie. Jest napisana w
narracji pierwszoosobowej, widzimy świat przedstawiony oczami Jamie’go z przeszłości. Jak na
trzystu-stronicową książkę, lekko się ją czyta. Końcówka szczerze mnie zaskoczyła. Jeżeli ma ktoś
ochotę na dreszcz emocji, ale nie ma czasu na czytanie zbyt długiej powieści, to idealna lektura
przed snem. Tylko nie myślcie, że później zaśniecie…. 

Paulina Fałta

Tylko umarli nie kłamią...
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    Gdy w kwietniu słonko na dworze, nie

 Jak przygrzeje słonko, przyjdzie kwiecień  łąką.
Jeśli w kwietniu pszczoły nie latają, to długie chłody się
zapowiadają.
Kwiecień, gdy deszczem plecie, to maj wystroi w
kwiecie.
Pogody kwietniowe - stoły majowe..
 W kwietniu łagodne kwiatki, w grudniu śnieżne płatki.
Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze obrodzi.
 Wody w maju stojące, szkodę przynoszą łące.
 Jaskółka i pszczółka lata, znakiem to

 
 

           będzie pustek w komorze.

        wiosny dla świata.

Wiosna w przysłowiach

    Jak co roku początek wiosny kojarzy nam się z trzema pierwszymi dniami maja,
popularnie zwanymi,, majówką". Są dla nas wolne od nauki, ale warto przypomnieć, co
tak naprawdę w tych dniach obchodzimy.

1 MAJA - ŚWIĘTO PRACY-MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SOLIDARNOŚCI LUDZI
PRACY 
2 MAJA - DZIEŃ FLAGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ- DZIEŃ POLONII I
POLAKÓW ZA GRANICĄ 
3 MAJA - UCHWALENIE KONSTYTUCJI 3. MAJA
Warto w tych dniach pokazać, że jesteśmy Polakami, wywieszając przy domu flagę
narodową. Można też udać się na pierwszą wiosenną wędrówkę z przyjaciółmi czy rodziną.
Wszystkim życzymy radosnego świętowania i udanej majówki!

red.

Święta Majowe 
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RUSZ GŁOWĄ!

Zajmuje się szyciem odzieży.
Jeździ się na nim w lesie.
Narząd wzroku.
Ciemny, często widziany w miastach ptak.
Osiedlają się na nim pszczoły. 
Piszesz w nim w szkole. 

1.
2.
3.
4.
5.
6.

HASŁO: .....................
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Wszystkiego najlepszego z okazji zbliżających się
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Niech te święta będą pełne nadziei i wiary,
radosnych spotkań przy wielkanocnym stole

oraz smacznego święconego jajka.
 

życzy redakcja redakcja
 gazetki ,Szkolne Graffiti"

Na lekcji matematyki nauczyciel rozwiązuje równanie z jedną niewiadomą.
Zapisuje niemal całą tablicę, a na koniec odwraca się do dzieci i mówi:
- No i co? Teraz już wiemy, że X równa się zero.
- To straszne - załamuje ręce Zosia.- Tyle liczenia na nic!

***

Nauczycielka zwraca się do ucznia, patrząc mu wnikliwie w oczy:
- Zawsze gdy jest klasówka, Ciebie nie ma, bo babcia chora, tak?
- Tak, proszę pani, my też podejrzewamy, że babcia symuluje.

***

Na plastyce uczniowie otrzymali zadanie narysowania pisanek. Pod koniec
lekcji nauczycielka mówi do Jasia:
- Miałeś narysować pisankę, a narysowałeś zwykłe żółte jajko.
- Bo mam tylko żółtą kredkę.

Na wesoło 😋😋

 
REDAKCJA GAZETKI

Paulina Fałta (red. naczelna), Aleksandra Staniewska (za-ca red. naczelnej) oraz Maja
Krasny, Maja Micek, Martyna Gontarz, Wiktoria Pióro, Kamil Rochecki, Hanna
Berlińska.
Opracowanie komputerowe: Paulina Fałta (pod kierunkiem p. A. Głąb - Kruk)
Opiekun redakcji: Renata Woś
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